
 

 

Ansprechpartner im Referat 72 
 Name Telefon E-Mail 

Referatsleiter Michael Moser 0761 208-6187 michael.moser@rpf.bwl.de 

Stellvertretender Referatsleiter Manuel-Moritz Völkers 0761 208-6144 manuel-moritz.voelkers@rpf.bwl.de 

Stellvertretende Referatsleiterin Linda  Schwind 0761 208-6210 linda.schwind@rpf.bwl.de 

 

Personal- und Verwaltungsangelegenheiten (inkl. Dienstunfälle und Sachschadenersatz) der Lehrkräfte an Grund-, Haupt-, Werkreal-, Real- und 

Gemeinschaftsschulden und der Sonderpädagogischen Bildungs- und Beratungszentren (SBBZ) 

 

Zuständigkeit Name Telefon E-Mail 

Breisgau-Hochschwarzwald (GHWRS + RS) Patricia Held 0761 208-6185 patricia.held@rpf.bwl.de 

Breisgau-Hochschwarzwald (SBBZ) Ulrike Kopp 0761 208 6181 ulrike.kopp@rpf.bwl.de 

Emmendingen (GHS + SBBZ) Julia Bud-Gusaim 0761 208-6182 julia.bud-gusaim@rpf.bwl.de 

Emmendingen (RS) Pia Schuler 0761 208-6183 pia.schuler@rpf.bwl.de 

Freiburg (GHWRS Buchstaben A - R) Stefanie Schenk 0761 208 6189 stefanie.schenk@rpf.bwl.de 

Freiburg (GHWRS Buchstabe S) Anna-Maria Huber 0761 208-6188 anna-maria.huber@rpf.bwl.de 

Freiburg (GHWRS Buchstaben T - Z) Ulrike Kopp 0761 208 6181 ulrike.kopp@rpf.bwl.de 

Freiburg (RS) Ulrike Kopp 0761 208 6181 ulrike.kopp@rpf.bwl.de 

Freiburg (SBBZ) Pia Schuler 0761 208-6183 pia.schuler@rpf.bwl.de 

Konstanz (GHS) Anna-Maria Huber 0761 208-6188 anna-maria.huber@rpf.bwl.de 

Konstanz (RS) Sabine Mußler 0761 208-6143 sabine.mussler@rpf.bwl.de 

Konstanz (SBBZ) Martin Chrobok 0761 208-6177 martin.chrobok@rpf.bwl.de 

Tuttlingen (GHS) Ulrike Kopp 0761 208 6181 ulrike.kopp@rpf.bwl.de 

Tuttlingen (RS) Pia Schuler 0761 208-6183 pia.schuler@rpf.bwl.de 

Tuttlingen (SBBZ) Stefanie Schenk 0761 208 6189 stefanie.schenk@rpf.bwl.de 

Lörrach (GHWRS) Julia Bud-Gusaim 0761 208-6182 julia.bud-gusaim@rpf.bwl.de 

Lörrach (RS) Bernhard Kunzelmann 0761 208-6192 bernhard.kunzelmann@rpf.bwl.de 

Lörrach (SBBZ) Anna-Maria Huber 0761 208-6188 anna-maria.huber@rpf.bwl.de 

Waldshut (GHWRS) Pia Schuler 0761 208-6183 pia.schuler@rpf.bwl.de 

Waldshut (SBBZ) Silvia Eckenfels 0761 208-6174 silvia.eckenfels@rpf.bwl.de 

Waldshut (RS) Sabine Mußler 0761 208-6143 sabine.mussler@rpf.bwl.de 

Ortenaukreis (GHWRS Buchstaben A - D)  Stefanie Schenk 0761 208 6189 stefanie.schenk@rpf.bwl.de 

Ortenaukreis (GHWRS E - M + SBBZ) Elena Reichenbach 0761 208 6169 elena.reichenbach@rpf.bwl.de 



 

 

Ortenaukreis (GHWRS Buchstaben N - Z) Silvia Eckenfels 0761 208-6174 silvia.eckenfels@rpf.bwl.de 

Ortenaukreis (RS) Martin Chrobok 0761 208-6177 martin.chrobok@rpf.bwl.de 

Rottweil (GHS) Elena Reichenbach 0761 208-6169 elena.reichenbach@rpf.bwl.de 

Rottweil (RS) Anna-Maria Huber 0761 208-6188 anna-maria.huber@rpf.bwl.de 

Rottweil (SBBZ) Bernhard Kunzelmann 0761 208-6192 bernhard.kunzelmann@rpf.bwl.de 

Schwarzwald-Baar-Kreis (GHWRS) Martin Chrobok 0761 208-6177 martin.chrobok@rpf.bwl.de 

Schwarzwald-Baar-Kreis (RS) Pia Schuler 0761 208-6183 pia.schuler@rpf.bwl.de 

Schwarzwald-Baar-Kreis (SBBZ) Patricia Held 0761 208-6185 patricia.held@rpf.bwl.de 

Staatliche SBBZ mit Internat Sabine Mußler 0761 208-6143 sabine.mussler@rpf.bwl.de 

Dienstunfälle (Anerkennung alle LKR außer Lörrach) Corinna Schreiber 0761 208-6172 corinna.schreiber@rpf.bwl.de 

Dienstunfälle (Anerkennung Lörrach) Sabine Willaredt 0761 208 6132 sabine.willaredt@rpf.bwl.de 

Heilkostenbehandlung nach Dienstunfall (GHWRS + SBBZ) Sabine Willaredt 0761 208-6132 sabine.willaredt@rpf.bwl.de 

Heilkostenbehandlung nach Dienstunfall (Berufl., Gewerbl. Schulen, Gym.) Karen Dardemann 0761 208 6171 karen.dardemann@rpf.bwl.de 

Lehrertauschverfahren mit den Bundesländern NRW, RP und NI Julia Bud-Gusaim 0761 208-6182 julia.bud-gusaim@rpf.bwl.de 

Lehrertauschverfahren mit den anderen Bundesländern Anna-Maria Huber 0761 208-6188 anna-maria.huber@rpf.bwl.de 

Lernen mit Rückenwind für alle Schularten Sabine Jaeger 0761 208-6175 sabine.jaeger@rpf.bwl.de 

Lernen mit Rückenwind für alle Schularten N.N.   

Fachlehrerbeförderungsprogramm Elena Reichenbach 0761 208-6169 elena.reichenbach@rpf.bwl.de 

Fachlehrerbeförderungsprogramm Ulrike Kopp 0761 208 6181 ulrike.kopp@rpf.bwl.de 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

-Personal- und Verwaltungsangelegenheiten der Lehrkräfte an Allgemeinbildenden Gymnasien und an Beruflichen Schulen 
 

Zuständigkeit Name Telefon E-Mail 

Landkreis Breisgau-Hochschwarzwald (Gymnasien) + private Gymnasien) Ricarda Christ 0761 208-6156 ricarda.christ@rpf.bwl.de 

Landkreis Breisgau-Hochschwarzwald (Berufliche Schulen) (außer Gw-S 
Breisach und Gew. u. Kfm. Schule Müllheim) Maria Wehrle 0761 208-6149 maria.wehrle@rpf.bwl.de 

Landkreis Breisgau-Hochschwarzwald (Berufl. Schulen) (Gw-S Breisach) Marion Wernet 0761 208-6151 marion.wernet@rpf.bwl.de 

Landkreis Breisgau-Hochschwarzwald (Berufl. Schulen) (Gw. U. Kfm. Schule 
Müllheim Tobias Eckenfels 0761 208-6162 tobias.eckenfels@rpf.bwl.de 

Emmendingen (Gymnasien) (außer Kenzingen) Janina Behringer 0761 208-6163 janina.behringer@rpf.bwl.de 

Emmendingen (Berufliche Schulen) Maria Wehrle 0761 208-6149 maria.wehrle@rpf.bwl.de 

Freiburg Stadt (Gymnasien) (außer Staudinger, DFG, Wentzinger, Rotteck) Janina Behringer 0761 208-6163 janina.behringer@rpf.bwl.de 

Freiburg Stadt (Gymnasien) (Staudinger, DFG, Wentzinger, Rotteck) Jörg Müller 0761 208-6134 foerg.mueller@rpf.bwl.de 

Freiburg Stadt (Berufliche Schulen)  Janina Behringer 0761 208-6163 janina.behringer@rpf.bwl.de 

Konstanz (Gymnasien) Fabienne Peuckert 0761 208-6153 fabienne.peuckert@rpf.bwl.de 

Konstanz (Berufliche Schulen) Tobias Eckenfels 0761 208-6162 tobias.eckenfels@rpf.bwl.de 

Lörrach (Gymnasien)  Ricarda Christ 0761 208-61 ricarda.christ@rpf.bwl.de 

Lörrach (Berufl. Schulen) (Gew. u. Kfm. Schule Lörrach + Rheinfelden) Regina Zimmermann 0761 208-6148 regina.zimmermann@rpf.bwl.de 

Lörrach (Berufl. Schulen) (Gew. u. Kfm. Schule Schopfheim) Tobias Eckenfels 0761 208-6162 tobias.eckenfels@rpf.bwl.de 

Lörrach (Berufl. Schulen) (Max-Planck-Schule Lörrach) Maria Wehrle 0761 208-6149 Maria.wehrle@rpf.bwl.de 

Ortenaukreis (alle Gymnasien) Fabienne Peuckert 0761 208-6153 fabienne.peuckert@rpf.bwl.de 

Ortenaukreis (alle Berufliche Schulen) Achim Blabl 0761 208-6136 achim.blabl@rpf.bwl.de 

Rottweil (Gymnasien) Jörg Müller 0761 208-6134 joerg.mueller@rpf.bwl.de 

Rottweil (Berufliche Schulen) Maria Wehrle 0761 208-6149 maria.wehrle@rpf.bwl.de 

Schwarzwald-Baar-Kreis (Gymnasien) + Scheffel-Gym. Bad Säckingen Larissa Eberz 0761 208-6133 larissa.eberz@rpf.bwl.de 

Schwarzwald-Baar-Kreis (Berufl. Schulen) Regina Zimmermann 0761 208-6148 regina.zimmermann@rpf.bwl.de 

Tuttlingen (Gymnasien) + Engen, Singen, Stockach, Gaienhofen Jörg Müller 0761 208-6134 joerg.mueller@rpf.bwl.de 

Tuttlingen (Berufliche Schulen) Achim Blabl 0761 208-6136 achim.blabl@rpf.bwl.de 

Waldshut (Gymnasien) (ohne Scheffel-Gym. Bad Säckingen) Marina Zähringer 0761 208-6155 marina.zaehrinaer@rpf.bwl.de 

Waldshut (Gymnasien) (Scheffel-Gym. Bad Säckingen) Larissa Eberz 0761 208-6133 larrisa.eberz@rpf.bwl.de 

Waldshut (Berufliche Schulen) Marion Wernet 0761 208-6151 marion.wernet@rpf.bwl.de 

Dienstunfall (Gymnasien) (außer Konstanz, Ortenau und Waldshut) Jörg Müller 0761 208-6134 joerg.mueller@rpf.bwl.de 



 

 

Dienstunfall (Gymnasien) (Konstanz, Ortenau und Waldshut) Sabine Willaredt 0761 208-6132 sabine.willaredt@rpf.bwl.de 

Dienstunfälle Berufliche Schulen Regina Zimmermann 0761 208-6148 regina.zimmermann@rpf.bwl.de 

Heilkostenbehandlung nach Dienstunfall (Gymnasien und Berufliche 
Schulen) Karen Dardemann 0761 208-6171 karen.dardemann@rpf.bwl.de 

 
 

 


